bare,  et  possessionos  aulerre,  vel  ablatas  ratinere, 

tione  fralris  ejus  Mansfredi  marchionis,  ad  vestri 

coenobii  jus  pertinere  cognovimus.  Nemini  ergo 

liceat,  vcl  iliam  villae  novae  meiJielatem,  ve!  integri- 
tatem  villae  Falae,  a  monaslerii  vestri  possessione 

subtrahere,  aul  aliquibus  ingeniis  alienare,  sed 

omnia  congrpgationi  vestrae,sicul  a  sunradiclis  per- 
sonis  tradita  sunt,  ita  semper  quieta  et  integra  in 

vestro  vel  successorum  veslrorum  usu  el  guberna- 
lione  inconvulsa  proprietate  permaneant :  si  quis 

autem,  quod  absil  !  hujus  decreli  nostri  paginam 
sciens  temerarie  contraire  tentaverit,  honoris  oc 

olficii  sui  periculum  patiatur,vel  excornmunicatio. 

nis  ultione  plectatur,  nisi  preesumplionem  suam 

digna  satisfactione  correxerit. 
Ego  Paschalis   catholicae  Ecclesia;  episcopus  SS. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  diaconi  car- 
dinalis,  iii  Idus  Martii,  indictione  iit. 

CCXCIII. 

Ecclesvv  Sryliacensis  liberlalem,   privitegii,  posseS' 
siones,  pelente  Peho  episcopo,  confirmat. 

(Anno   HIO,  April.  5.) 
[\]GnELU,  Ilalia  sacra,  IX,  429.] 

Paschalis  episcopiis,  servus  servorum  Dci,  vene- 
rabili   fratri    Petro    S|uillacen,    cpiscopo,    pjusjue 

suCcessoribus  canonice     promovendis    in     perpe- tu  um. 

Apostolicae  sedia    nos    compellit  auctoritas   pro 
Ecclesiarum  statu  sollicitos  csse,  prava  corrigentea  , 
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etquae  recta  sunt  atabilire.Constat  siquidem  Squil-  A. 
lacenam,  cui  auctore  Domino  pastor  es  per  nos  in- 
stilulupjEcclesiam  prioribus  longe  temporibusspe- 
cialiler  sub  apostolicae  sedis  ,jure  mansisse,  sicut 
vernm  indagantibus  per  authentica  beati  Gregorii 

scripla  monstratur.Quia  ergo  Deo  auctore  perstre- 
nuissimorunr  fratrnm  Roberti  quondam  nobilis  me- 
moriae  ducis.Rogerii  comitis  labores  atque  victorias 
tam  ex  illa/iuam  ex  caeteris  Calabrorum  Ecclesiis, 

Graecorum  tyrunnica  cessavit  invasio.  Nos  praede- 
cessoris  nostriUrbani  papaell  vesligiis  insistentes, 
Squillacensem  Eticlesiam  sub  speciali  jure  sanctae 

sedis  apostolicae  contoventes,  slatuimus,  et  tempo- 
ribus  perpctuisobservandum  censemuSjUt  sicut  tu, 

ila  et  tui  deinceps  successores  per  manum  semper 

Romanorum  pontificum  consecrenlur.  Ad  haec  ad-  g 
jicimui?  inCra  fluvium  ambitus,  sicut  ex  superiori- 
bus  moriLibus  torrentes  in  Grccleam,et  Alarum  flu- 
vios,  el  iidem  fluvii  inAdriaticum  mare  defluunt.ea 

quae  in  conspectu  fratrum  nostrorum  episcoporum 

Siciliai  omnium,  et  Calabriae  quorumdam  coram 
proedicto  Rogerio  comite,et  a  veleranis.et  multorum 
teiriporura  testibus  ad  Squillacensem  Ecclesiam  ex 

anliquo  perlinuisse  juxtu  praeceptum  ejusdem  pras- 
decessoris  nostri  Urbani  H  probata  sunt,  ea  nihilo- 

minus  qu;i»  Squillac.  Ecclesi;e  beatus  lcfiitur  Gre- 
gorius  consuluisse,  firma  semper  et  integra  in  tua 
tuorumque  successorum  et  ipsius  Eccl.possessione 

permaneant ;  porro  colonos,  seu  prfpdia  de  Palaeo- 
poli,  sive  Roccolla,qua^  Alelais  comilissa  cum  filio 

Rogerio  pro  redemplione  auiinse  supradicti  comitis  p 
Rvigerii  Squillucen,  Ecclesiae  tradidit,  pos  eidem 

Ecclesiae  cum  oratorio  Sanctae  Mariae,quod  illic  si- 
lum  est,  jure  proprietaiio  confirmamus.  Praeterea 

quidquid  in  fulurum  liberalitale  principum,  vel 

oblaiione  fidelium  juste  alque  caoonice  poterit  adi- 
pisci,  illibatuth  ipsi  perpetua  slabihtate  servetur. 
Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  hominum  liceat 

eamdem  Ecclesium  temere  perlurl)are,aut  ejus  pos- 
sessiones  aulerre,  vcl  oblatas  retinere,  minuere,vel 

tca.erariis  vcxationibus  latigare  ;  sed  oainino  inte- 

gra  conserventur  eorum,  pro  quorura  sustenta- 
tione  et  gubernatione  concessa  sunt  usibus  omni- 
modis  profutura.  Si  qua  sane  ecclesiastica  siEcula- 
risve  persona  hanc  noslrae  constitutionis  paginam 

sciens,  conlra  eam  temere  venire  tentaverit,  se-  ̂ 

ciindo  terliove  commonita,8atisfactione  integra  non  " 
cmendaveril,  honoris  sui  dignitate  careal,reamque 

se  divino  judicio  exijitere  de  perpelrata  iniquilaie 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  et  sanguine 
Dei  et  Hedemptoris  nostri  Jesu  Chrisii  aliena  sit, 

alque  in  exlreuio  examine  districtae  ullioni  subja- 
ceat.  r.unclis  uulem  eidem  Ecclesiae  jura  servanti- 
bus  sit  pax  Domini  noslri  Jesu  Christi,  quatenus  et 

hic  fruclus  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  di- 
striclum  judicem  prajmia  aeternae  pacis  inveniant. 
Amen,  amen. 

Dalurn  Laler.  per  manum  Joannls  S.  R.  E.  diac. 

cardinalis  ac  bibliothecarii,  Nonis  Aprilis,  ind.  iii, 

PHIVILEGIA.  2T0 

Incarnat.  Domin.  anno  millesimo  centesimo  de- 

cimo,  pontificatus  autem  dom.  Paschalis  II  papao 
anno  xi. 

CCXCIV. 

Privilcgium  pro  ecdesia  Sancti  Christophori  de 
Phulempin. 

(Anno  1110,  April.  9.) 

[MiR^us,  Opp.  Diplom.,  lil,  317.] 
Paschalis  episcopus,servu3  servorum  Dei.dilecto 

in  Chisto  Lamberto  abbali,  et  ejus  fralribus  in  ec- 

clesia  S.  Ghristophori  de  Phalempin  canonicam  vi- 
tam  professis,  eorumque  successoribus  in  perpe- 
tuum. 

Devotionem  vestram  ex  venerabilium  fralrum 

Joannis  Morinen8is,et  Baldrici  Noviomensis  episco- 
porum  relatione  cognovimus,  quia  in  ecclesia  de 

Phalempin  ad  regularis  disciplinae  observantiam 
largiente  Doraino  concaluistis.  Religiosorum  etiam 

conjugum  Rogerii  et  Ogivae  desiderium  percepimua, 
quilocumvestrumomnipotestatis  suae  jugoliberum 
facientes  canonicos  illic  secundum  B.  Aujiustiui 

regnlam  ordinari  desideraverunt.  Nos  igitur  et  illo- 
rum  voto,  elfratrum  nostrorum,  qus  praenominati 

sunt,  episcoporum  pelitionibus  annuentes,vitae  ca- 
nonica?  ordin.^m,  quem  professi  esti8,in  eodem  loco 
in  perpetuum  conservandumauctoritatis  apostolicoB 
robore  stabilimus. 

Quam  ob  rem  statuimus  ut  quaecunque  praedia 

quaecunque  bona,  vel  ab  ipsius  ecclesiae  fundatori- 
bus,vel  a  supradictis  conjiig  bus,  vel  a  quibuscun- 
que  fidelibus  Dei  suo  jure  in  enmilem  ecclesiara 

oblata  f-unt,vel  in  posterum  offerri  contigerit.vobis 
vestrisque  successoribus  firma  semper  et  quieta 

permeneant. 
Praecipimus  itaque  et  penitus  interdicimus  ne  pro 

chrismate,  pro  catechumcnorum  vel  confirmando- 
rum  oleo,  vobis  a  decano,  seu  caeleris  matricis  ec- 
clesiaj  clericis,  moltistia  inferatur. 

Goncedimus  etiam  vobis  iu  ecclesia  parochiae 

vestrae  presbyterum  ad  regendam  parochiam  con- 
stituere,  salva  tamen  Tornacensis  episcopi  reve- 
rentia,  etc. 

Datum  Laterani,  Incarnationis  Domini  anno  1110 

indictione  iii,  v  Idus  Aprilis,  ponlificatus  noslri 
anno  xi. 

CCXGV. 

Privilegium  pro  monasterio  S.   Pelri  Mellicensis. 
(Anno  IHO,  April.  16.) 

[HuEBEn,  Austria  ex  archivis  Metlicensibus  illuslrata. 
Lipsiae  1722,  fol.  p.  3.] 

PASCHALisepiscopus,9ervus  servorura  l)ei,dilecto 
filio  SiGiBOLDO  abbati  mouasierii  Sancti  Petri  de 

Medii  k,  ejusque  successoribus  regulariter  substi- 
tuendis  in  perpetuum. 

Religiosis  desideriis  dignum  est  facilem  prabere 
consensum,ut  fidelis  devotio  celerera  sorliatur  effe- 

ctum.  Luipaldus  siquidem  marchio  beati  Pelriec- 
clesiain  et  monasterium  a  parentibus  suis  a?difica- 
tum  in  loco  Mediick,  in  parochia  Pataviensi,  et  sub 
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patronatus  8in  jure  possessionpm    beato  Pelro  et  A  corpore  ac  aanguine    Dei  et   Domini   Redemplorig 
sanctJB  RomHnae  Kocipsiae    obtnlit    bub    o.jnB    tui 

lionc  pi-rpeluo  conrovcndum.Quumnbrcm  religiosis 

rjus  dfsideriis  annuoiilesjnxlu  poslulationem  con- 

frulris  no9lriU«lalrici  PalMviensis  episcopi  monaslc- 

rinm  ipsum  sub  lulela  apostolicse  sedis  suscipimus, 

et  decreti  prffiseniisuuctorilate  munimus.Slutuimus 

elianiUi  quaeounquepnedia  quaecunque  possessio- 

nes,  sive    ecclcsias  cum    decimarum    oblationibus 

praefati  principcs  Lnipaldiiset  patcrejus  Luipaldus, 

et  Cffiteri  parentes  ejus.sou  alii  firlelesde  snojure 

ipsi  monasterio   contuleruiit,  vel  in   luturum  con- 

cessioni!  pontificum,  iiberalitate  principuin,  obla- 
tione  fidelium  offcrri,  vel  aliis  justis  inodis  acquiri 

contigerit,  firma  tibi  tui^que  successoribus  el  illi- 
bata  permaneant.  Obeunte  te  nunc  ejus  loci  al)bnte,  „ 
vel  tuorum  quibuscunqne  successorum,  nullus  ibi 

qualibet  subreptionisastutia  sea  violentia  prjepona- 
lur,  nisi  quem  fratres  communi  consensu,  vel  ira- 
trum  pars  consilii  saniorissecundum  Dei  timorem, 

etbeaiiBenedicti  Reguiam  elegerint  a  Romano  pon- 
tifice  conspcrandum.  Porro  circummanentium  ab- 

batum  subire  judicium  non  cogamini,  nisi  forte  ii- 

lorum,  qui  ad  sedis  apostolicae  proprietatem  pertl- 
nent,  cum  ecclesiaslicfje  necessitatis  causa  exegerit ; 
cbrisma,  oleuni  sanclum,  consecrationes  altarium, 

sive  basilicarum,  ordinationes  monachorum,qui  ad 

sacros  ordines   (uerint    promovendi,  a    Fataviensi 

accipietis  episcopo,  si  quidem  gratiam  atque  com- 
munionem  apostoliose  sedis  habuerit,et  si  ea  gralis 
ac  sine  pravitate  voluerit  exhibere  ;  alioquin  liceat 

vobiscatholicum  quera  malueritis  adire  antislitem,  L 
et  al)  eo  consecrationum  sacramenta  susci(jere,qui 

apostolicaesedisfultusauctoritate,  qua;  postulantur, 

indulgeat.  Laicos  sane  scu  clericos  ssecularitcr  vi- 
ventes  ad  conversionem  suscipere  nullius  episcopi 

vel  praepositi  contradictio  vobis  inhibeut.  Sepulti;- 

ram  quoque  ejusdem  loci,  omnino  liberam  decerni- 

mu3,eteorum  qui  ijlic  sepeliri  deliberaverint,dtvo- 
tioni  et  extremae  voluntati,niri  forte  excommunicati 

sint,  nullus  obsistat.Advocatus  autem  ejusdem  loci 

Luipaldus  marchio  maneat,vel  ejus  haercs,quicun- 
que  in  poslerura  marcliiamobtinuerit.Verumlamen 

nec  illis,  neque  alicui  prorsus  hominum    liceat  in 
ecdem  monastcrio  vel  in  bonis  ejus  quidquam  sibi 

teiAere  vindicare.aut  ejus  possessiones  auferre,ve 

nostri  Jesu  Gbrisli  aliena  fiat,  et  in  extremo  exami- 
ne,districlie  ultioni  sufi.jaceal.Cunctis  autem  eidem 
loco  jnsla  servantibus  sit  p.ix  Dumini  nostri  Jesu 
Ghristi.quatenus  eihic  fructum  bonaeactionissnsci- 
piant,  et  apud  districtum  judicem,  prsmia  «elerna 
pacis  inveniant.  Aiiien. 
Dutum  Laterani  per  manum  Joannis,  sanclffl  Ro- 

manae  Ecclesiae  diucooi  cardin.  ac  bibliothecarii, 
XVI  K.a!.  Maii,indict.  iii,  Incarnat.  Domini  anno  1110, 
pontilicatus  aulem  domni  Pasohalis  secundi  papsB 
anno  xi. 

CCXGVI. 

Ecclexix  S.  Jacobi  ComposlelUinse  possessionei,  Di- 
daco  episcopo  petente,  confirmat. 

i(Anno  1110,  April.  2L) 
Florkz,  Espana  sagrada,  XX,  85.] 

P.  episcopus,  servus  sorvorum  Dei,  vonerabilj 
fratri  Didaco  Gompostellanae  Ecolesiaeepiscopo  pj''S- 
que  successoribus  canonice  proiuovendis  in  perpe- tuum. 

Sicut  injusta  poscentilus  nullus  est  tribuendus 
cffectus,  sic  legitima  desiderantium  non  esl  diffe- 

renda  petitio.  Tuis  ergo,  fralcr  in  Ghrislo  charis- 
8ime,petitionibus  annuentes  quas  per  fideles  Eccle- 
siae  veslrae  (ilios  Gaufridum  Ecclesiae  vestrae  archi- 
diacoiium,et  Petrum  presbyteruin  Capellanum  sug- 
gessislis.adperpotuamsanctaeConipostellanajEccIe- 

siae  pacem  ac  stabilitatem  pro  B.Jacobi  apostoli  re- 
verentia  praesentis  decreli  stabilitate  sancimus,  ut 

universa  quae  ad  ejusdem  B.  Jacobi  ecclesiam,  in 

qua  nimirum  ejus  corpus  requiescere  creditur,pro- 
prietario  jure  intra  vestram  parochiam  pertinent, 
sicul  exsupradictorumfratrumrelatione  didicimus; 

quietaomnino  et  integra  vobis  vestrisque  successo* 
ribus  in  perpeluum  conserventur  videlicet  terra  de 

Superato,  Uormiana,  Bavpfj;ium,  Coronatum,  Mer- 

cia,  archiepresb^-teratus  S.  Pelagii  de  Girciiello, 
Mons  Sacer,  Taberiolus,  terra  Montium  usque  ad 

Avium,  Morracium,  Salnieiise,  terra  Termarum, 
terra  de  Arcubus,Iriense,  Pistomarcus,  Amabeae  et 

alii  montes,  Prucios,  Trasancos,Lovacencos,Arros, 

^lemitos,  Bisancos,  terra  de  Faro,  Coporos,  Gelti- 

cos,  Brecantinos.In  monlanis  duo  archipresbylera- 
tus,  Tubria,  Barcala,  Salagiri,  Gentines,  et  caetera 

usque  ad  Oceinum,sicut  in  scriptis  ejusdem  eccle- 

abl.itas  retinere,  minuarevel  lemerariis   vexationi-  D  siae  conlinentur.  Gorifirmamus  etiam  vobis  quaj    a 
rege  memoriaa  nobilis  Ildefonso  et  a  sororibus  ejns, 
Geloyra  videlicet  atque  Urraca,  et  a  supradicti  regis 
fzenero  comite  Raimundo  et  e.jus  conjuge  Urraca 

ejusdem  regis  filia  B.Jacobo  et  ejua  eccletiiae  chiro- 

graphis  seu  testam.entis  legilimis  oblata  8unt,vide- 
licet  monetam  Compostclianae  civilatis,  monasteria 
Pilonium  et  Branderizium.ecclesia  S.  Mairetiscura 

omnibus  pertinentiis  eorum,domos  in  civitHle  Com- 
postellana.  Confirinamus  etiarn  vobis  oppida,  seu 

preedia,  quae  a  supprioribus  Hispanorum  regibus 
data  sunl,  videlicet  Honestum,  Farum,  castellum 

S.  Mariae  de  Lanciata  cum  perlinentiis  eorum,  ec» 

bus  fatigare.sed  omniaintegra  conserventur  eorum, 

pro  qnorum  snstenlatiune  ei  gubernaiione  conccssa 

sunt,  ubibus  omnimodisproiutura.Ad  indiciura  au- 
teui  susceptae  a  Romana  Ecclesiu  exemptionis,  au- 
renm  unum  quotannis  singulis  Lateranensi  palalio 

persolvetis.  Si  qua  igitur  in  fut-jrum  cccle.^^iHstica 
saeculiirisve  persona  hanc  nostrae  conslitutionis  pa- 
ginam  sciens.contra  eam  temere  venire  tentaverit, 
secundo  lertiove  commonita,  si  non  satislactione 

congrua  emendaverit.potestatis  honorisque  sui  di- 
gnitatecareal,ream(jue  sedivinojudicio  existere  de 

p  rpetrala   iniquitale  cognoscal,  el  a    sanctissimo 
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clesiae  SS.  Victoris  et  Eructuosi,  et  villam    Corne-  A  Mandamus  ilaque  dileclloni  tufle  ul  eum  convenias, 

lianatn  in  Portugalensi  pago  cura  perliiionliis  euis. 

Deccrnimus  itaque  ut  nuUi  el  omnino hominurn  liceat 

eamdem  ecciesiam  temere  perlurbare,aut ejus  pos- 

sessioiies  auferre.minuere  vel  temerariis  vexationi- 

bus  latigarp.sed  omnia  integraconserventur.eorum 

pro  quorumgiibernatione  et  su-stentatione  concessa 

Bunt,  usibus  omnimodia  profuturaSi  qua  igitur  in 

futurum  ecclesiasllca  Siecuiarisve  persona,hanc  no- 

strae  conititutionis  paginam  sciens.contra  eam  te- 

inere  venire  tentaverit,  secundo  lertiove  commo- 

nita,  si  non  saiisfaclione  congrua  emendaverit,  po- 
testatis  honorisque  suidii^nitate  careat.reamque  se 

divino  judicio  existere  de  pprpetraia  iniquilale  co- 

gnoscat,  et  asacratissimo  corpore  f.c  sanguine  Dei 
e 

quatenus  ei  praedictam  ecclesiam  restituatpt  quiete 

tenere  perrailtat ;  alioquin  canonic:i8ententia  feria- 
tur,  et  ecclesia  ipsa  inierdicatur. 

CCXCIX. 

Ad  Gndfrilum  abbalem  Sancli  Maxenii.  —  Ejus 
ccenobium  in  suncix  Sf-Uis  lutelam  recifjiC. 

(Anno  1110,  Aprii.  27,) 

[Mansi,  Condi,  XX,  1035.]